



*P. Kow. OGS*  
*P. Białe*

Różan 21.08.2020r

### Informacja o przygotowania przedszkola do nowego roku szkolnego 2020/2021

Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Róźnie informuje :

W roku szkolnym 2020/2021 do przedszkola uczęszczać będzie 124 dzieci .

Obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego realizuje 44 dzieci sześcioletnich .

Dzieci przydzielone są do pięciu grup wiekowych :

Gr I - 3- latki - 25 dzieci

Gr II 4-5 latki - 25 dzieci

Gr III -6 latki - 25 dzieci

Gr IV -6-5 latki - 24 dzieci

Gr.V 5- latki - 25 dzieci

Praca wychowawczo-dydaktyczna planowana jest zgodnie z zatwierdzonym przez Burmistrza Gminy oraz Kuratorium Oświaty Delegatura w Ostrołęce projektem organizacyjnym przedszkola .

#### Zatrudnienie kadry pedagogicznej :

10 - nauczycielek zatrudnionych w pełnym wymiarze

nauczyciel religii - w wymiarze 2 godz. tygodniowo ( w gr. dzieci 6 letnich )

nauczycielka języka angielskiego - w wymiarze 4,5 godz. tygodniowo

#### Zatrudnienie pracowników administracji i obsługi :

intendent

kucharka

pomoce kucharki -3

pomoc nauczyciela w gr. najmłodszych dzieci

woźne oddziałowe - 5

dozorca

konserwator (zastępstwo)

#### Dzieci mają zapewnioną pomoc psychologiczno-pedagogiczną w postaci :

- zajęć logopedycznych - 22 godz. tygodniowo .
- zajęć gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej ( dla dzieci z wadami postawy ) w wymiarze 2 godz. ponadwymiarowych tygodniowo ,
- zajęcia korekcyjno-wyrównawcze tj. terapia pedagogiczna w wymiarze 2 godz. ponadwymiarowych w tygodniu ( dla dzieci 6 letnich w celu realizacji zaleceń opinii Poradni Psychologiczno Pedagogicznej ) ,
- zajęcia rewalidacyjne dla dziecka z orzeczeniem o kształceniu specjalnym.

W związku z tym ,że nowy rok szkolny rozpoczynamy w warunkach pandemii COVID-19 zaktualizowano i dostosowano do zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego MEN i MZ obowiązujące w przedszkolu procedury . Opracowano Zasady opieki nad dziećmi w przedszkolu w tym procedurę przyprowadzania i odbierania dziecka z przedszkola oraz zadania i sposoby postępowania nauczycieli i pracowników obsługi .Opracowano zasady pobytu dzieci na świeżym powietrzu oraz Algorytm na wypadek zakażenia koronawirusem lub podejrzenia zachorowania na COVID-19 .

Z sal, w których będą przebywały dzieci usunięto część przedmiotów i zabawek, których nie można skutecznie zdezynfekować (firanki, pluszowe zabawki itp.). Ograniczono przebywanie na terenie przedszkola osób trzecich oraz wyznaczono przestrzeń, po której mogą poruszać się rodzice.

Grupy wraz z opiekunami będą przebywały w wyznaczonych stałych salach i funkcjonowały w godzinach w/g projektu organizacyjnego (nie organizuje się grupy zbiorczej, na którą schodziły się dzieci w godz. porannych i popołudniowych). W/g ostatnich zaleceń GIS w grupie może przebywać max. 25 dzieci (2,5 m<sup>2</sup> na każde kolejne dziecko i opiekuna).

Obligatoryjnie każdy rodzic/opiekun prawny dziecka poprzez dostępne środki komunikacji zostaje z w/w zasadami funkcjonowania przedszkola zapoznany a kiedy zdecyduje się na pobyt dziecka w przedszkolu w czasie pandemii w pierwszym dniu przyjścia dziecka do przedszkola zobowiązany jest złożyć stosowne oświadczenie.

Obok warunków higienicznych wymaganych dotychczasowymi przepisami prawa odnoszących się do funkcjonowania żywienia zbiorowego, dodatkowo wprowadzono zasady szczególnej ostrożności dotyczące zabezpieczenia epidemiologicznego pracowników, w miarę możliwości odległości stanowisk pracy, stosowania środków ochrony osobistej. Szczególną uwagę zwracamy na utrzymanie wysokiej higieny, mycia i dezynfekcji stanowisk pracy, opakowań produktów, sprzętu w tym kuchennego w salach zabaw na placu zabaw.

Do przeprowadzania codziennych czynności dezynfekcji zakupiono niezbędne płyny, dozownik do bezdotykowej dezynfekcji rąk dla rodziców (w wejściu do przedszkola), umieszczono znaki informacyjne oraz instrukcje dezynfekcji i mycia rąk. Dla pracowników przedszkola zakupiono maseczki, ewentualnie przyłbice ochronne, termometry bezdotkowe do pomiaru temperatury dzieci.

Dodatkowo zakupiono ozonator do przeprowadzania dezynfekcji sal zabaw oraz sprzętu sportowego.


W okresie wakacji przeprowadzono remont dwóch sal zabaw I i II (remont parkietów w tych salach, malowanie ścian i sufitów) oraz odświeżono holl w wejściu głównym do przedszkola.

W celu zmniejszenia ryzyka transmisji COVID-19 od 1 września 2020r wprowadzamy w przedszkolu **bezzotówkowy system płatności** za przedszkole.

Dodatkowo, w celu odciążenia nauczycielek od czynności rejestrowania godziny przyjścia i wyjścia dziecka z przedszkola wprowadzamy **elektroniczny system ewidencji czasu pobytu dzieci i rozliczania korzystania z żywienia**. Czynność przyjścia i wyjścia dziecka z przedszkola dokonywana będzie za pomocą czytnika i kart zbliżeniowych.

Wszystkie w/w procedury i regulaminy obowiązujące w przedszkolu od 1 września 2020r udostępnione zostaną do zapoznania się przez rodziców na stronie internetowej przedszkola.

Tradycyjnie w ostatnich dniach sierpnia organizujemy zabawy adaptacyjne dla chętnych najmłodszych dzieci 3 letnich z zachowaniem wszelkich środków ostrożności (osłona ust i nosa rodziców, obowiązkowa dezynfekcja rąk, tylko osoba zdrowa, w której w domu nie przebywa osoba na kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych) z ograniczeniem dziennej liczby rodziców/opiekunów dzieci odbywających okres adaptacyjny do niezbędnego minimum, umożliwiając osobom zachowanie dystansu społecznego co najmniej 2 m.

DYREKTOR  
Przedszkola Samorządowego  
w Różanie  
  
mgr Teresa Mroze